Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Дубовский зооветеринарный колледж

имени Героя Советского Союза А. А. Шарова»
(ГБПОУ «ДЗК им. А. А. Шарова)

ПРИКАЗ

№50-п от 11.03.2019 г.
«Об установлении стоимости за обучение
по договору об оказании платных образовательных услуг
по программам подготовки специалистов среднего звена»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от
15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг» и Положением об оказании платных образовательных
услуг в колледже,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01 сентября 2019 года стоимость обучения на 2019-2020
учебный год по очной форме обучения по программам подготовки
специалистов среднего звена для лиц, поступивших на 1 курс и заключивших
договор об оказании платных образовательных услуг по программам
подготовки специалистов среднего звена после 01 июня 2019 года по
специальностям:

Специальность Стоимость обучения (руб.)
36.02.01 Ветеринария 22 200
35.02.15 Кинология 22 200

2. Установить с 01 сентября 2019 года стоимость обучения на 2019-2020
учебный год по очно-заочной форме обучения по программам подготовки
специалистов среднего звена для лиц, поступивших на 1 курс и заключивших
договор об оказании платных образовательных услуг по программам
подготовки специалистов среднего звена после 01 июня 2019 года по
специальностям:

Специальность Стоимость обучения (руб.)
33.02.01 Фармация 32 400
35.02.15 Кинология 24 000

3. Установить с 01 сентября 2019 года стоимость обучения на 2019-2020
учебный год по очной и заочной форме обучения по программам подготовки
специалистов среднего звена для лиц, заключивших договор об оказании
платных образовательных услуг по программам подготовки специалистов
среднего звена после 01 июня 2019 года по специальностям:

Специальность Стоимость обучения (руб.)
очное заочное

40.02.01 Право и организация
социального обеспечения

22 200 24 000

19.02.07 Технология молока и
молочных продуктов

22 200 24 000

19.02.08 Технология мяса и мясных
продуктов

22 200 24 000

35.02.05 Агрономия 22 200 24 000

09.02.05 Прикладная
информатика (по отраслям)

22 200 24 000

35.02.09 Ихтиология и
рыбоводство

22 200 24 000

35.02.12 Садово-парковое и
ландшафтное строительство

22 200 24 000

35.02.14 Охотоведение и
звероводство (базовая подготовка)

22 200 24 000

38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет (по
отраслям)

22 200 24 000

43.02.11 Гостиничный сервис 22 200 24 000

54.02.02 Декоративно­
прикладное искусство и
народные промыслы

22 200 24 000

4. Установить с 01 сентября 2019 года стоимость обучения на 2019-2020
учебный год по очной форме ускоренного обучения по индивидуальному
плану, очно-заочной форме, по программам подготовки специалистов
среднего звена для лиц, заключивших договор об оказании платных
образовательных услуг по программам подготовки специалистов среднего
звена после 01 июня 2019 года по специальностям:

Специальность Стоимость обучения (руб.)
36.02.01 Ветеринария 24 000
33.02.01 Фармация 40800

5.Установить с 01 сентября 2019 года стоимость обучения на 2019-2020
учебный год на рабочие профессии для лиц, заключивших договор об
оказании платных образовательных услуг по программам профессионального
обучения, курсов повышения квалификаций, профессиональной
переподготовки

№ Н а и м е н о в а н и е  п р о г р а м м ы К о л и ч е с т в о

ч а со в

Ф о р м а К а т е го р и я
о б у ч а ю щ и х с я

С т о и м о с т ь
о б у ч ен и я .
руб.

1. К у р сы  п о в ы ш ен и я  к в а л и ф и к а ц и и

1

П р а в о в ы е  ас п ек т ы
ф а р м а ц е в т и ч е с к о й
д е я т е л ь н о с т и  в в е т е р и н а р н ы х
а п т ек ах
В е т е р и н а р н а я  ф а р м а ц и я

72 д и с т а н ц и о н н а я А П К 6 0 0 0

с т у д е н т ы 500 0
2 М е т о д и к и  п р о в ед ен и я

в е т е р и н а р н о -с а н и т а р н о й
э к с п е р т и зы  п р о д у к т о в  и
сы р ь я  ж и в о т н о г о
п р о и с х о ж д е н и я

72 д и с т а н ц и о н н а я А П К 10000

д и с т а н ц и о н н а я с т у д е н т ы 500 0

3 П ер в а я  д о в р а ч е б н а я  п о м о щ ь
для  р а б о т н и к о в  о р г а н и за ц и й
по п р о ф с т ан д ар т у

16 д и с т а н ц и о н н а я В зр о сл ы е .

с т у д е н т ы

500

4 О с н о в ы  к о м п ь ю т е р н о й
г р ам о т н о ст и

36 д и с т а н ц и о н н а я Д л я  н асел ен и я 2 5 0 0

с т у д е н т ы 1500

5 К о м п ь ю т е р н а я  г р ам о тн о ст ь :
П р о г р а м м а  M ic ro so f t
P o w e rP o in t

16 д и с т а н ц и о н н а я Д л я  н асел ен и я
В зр о сл ы е ,
ст у д е н т ы

1500

6 К о м п ь ю т е р н а я  гр ам о т н о ст ь :
M ic ro s o f t  Exel

16 д и с т а н ц и о н н а я Д л я  н асел ен и я
В зр о сл ы е ,
с т у д е н т ы

1500

7 К о м п ь ю т е р н а я  гр ам о т н о ст ь :
M ic ro so f t  W o rd

16 д и с т а н ц и о н н а я Д л я  н асел ен и я
В зр о сл ы е ,
с т у д е н т ы

1500

8 Т о п  м о б и л ь н ы х  п р и л о ж е н и й
д л я  п ед аго га

16 д и с т а н ц и о н н а я Д л я  н асел ен и я
В зр о сл ы е ,
с т у д е н т ы

1500

9 1-С: Б у х га л т ер и я 36 О ч н ая ,

д и с т а н ц и о н н а я

В зр о сл ы е .

с т у д е н т ы

2 5 0 0

10 « Э л е к т р о н н а я  в е т ер и н а р н ая
с е р т и ф и к а ц и я .  Ф Г И С
« М е р к у р и й » :  1 ф а к т и ч е с к и е
р е к о м е н д а ц и и  и о п ы т
в н е д р е н и я »

36 О ч н ая ,

д и с т а н ц и о н н а я

Д л я  н асел ен и я
В зр о сл ы е ,
с т у д е н т ы

12000
5 0 0 0

11 Г р у м м и н г  (б а зо в ы й  курс по
с т р и ж к е  со б ак )

36 О ч н ая ,

д и с т а н ц и о н н а я

Д л я  н асел ен и я
В зр о сл ы е ,

12000
500 0

12 А н а т о м и я  и ф и зи о л о г и я
ж и в о т н ы х

36 О ч н ая .

д и с т а н ц и о н н а я

Д л я  н асел ен и я
В зр о сл ы е ,

12000
500 0

13 О с н о в н ы е  б о л е зн и  ж и в о т н ы х
и их  п р о ф и л а к т и к а

36 О ч н ая ,

д и с т а н ц и о н н а я

Д л я  н асел ен и я
В зр о сл ы е .

12000
500 0

14 В е т е р и н ар н ая  ф а р м а к о л о г и я 36 О ч н ая .

д и с т а н ц и о н н а я

Д л я  н ас ел е н и я
В зр о сл ы е .

12000
500 0

15 С о в р е м е н н ы е  м ето д ы
л е ч е н и я  ж и в о т н ы х

36 О ч н ая ,

д и с т а н ц и о н н а я

Д л я  н асел ен и я
В зр о сл ы е .

12000
500 0

16 О р г а н и з а ц и я  и у п р а в л е н и е
в е т е р и н а р н о й  с л у ж б о й  на
с о в р е м е н н о м  этап е

36 О ч н ая .

д и с т а н ц и о н н а я

Д л я  н асел ен и я
В зр о сл  ые,
с т у д е н т ы

12000
500 0

17 П р а в о в ы е  о с н о в ы  в сф ер е
в е т е р и н а р и я ,  п р о ф с т а н д а р т ы

36 О ч  пая,

д и с т а н ц и о н н а я

Д л я  н ас ел е н и я
В зр о сл ы е .

12000
5 0 0 0

2 .П р о г р а м м ы  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б у ч ен и я
18

19

О п е р а т о р  и ск у с с т в е н н о г о
о с е м е н е н и я  к р у п н о го
р о г ат о г о  ск о т а

144 о чн ая А П К
с т у д е н т ы

12000
‘500 0

20 О п е р а т о р  по  в е т ер и н а р н о й
о б р а б о т к е  ж и в о т н ы х

3 0 0 О ч н ая ,
д и с т а н ц и о н н а я

5 0 0 0

21 С а н и т а р  в е т е р и н а р н ы й 3 00 О ч н ая ,
д и с т а н ц и о н н а я

500 0

22
С о б а к о в о д

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

5 0 0 0

23
Е гер ь

3 00 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

500 0

24
О в о щ е в о д

3 00 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

500 0

25 Л а б о р а н т  х и м и ч е с к о г о
а н а л и з а

3 00 О ч н а я .
д и с т а н ц и о н н а я

5 0 0 0

26 П ар а зи т о л о г и я .  И н в а з и в н ы е
б о л е зн и  ж и в о т н ы х

3 00 О ч н а я .
д и с т а н ц и о н н а я

500 0

27 О р га н и за ц и я
п р о ф и л а к т и ч е с к и х
м е р о п р и я т и й  и с о в р е м е н н ы е
с п о с о б ы  б о р ь б ы  с б о л е зн я м и
с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х
ж и в о т н ы х  и m  иц

3 00 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

500 0

28
О п е р а т о р  м а ш и н н о г о  до ен и я

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

5 0 0 0

29 О п е р а т о р  э л е к т р о н н о -
в ы ч и с л и т е л ь н ы х  и
в ы ч и с л и т е л ь н ы х  м аш и н ;

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

50 0 0

30
Э л е к т р о г а з о с в а р щ и к

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

50 0 0

31
Р аб о ч и й  зе л е н о г о  х о зя й с т в а

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

50 0 0

32
С а д о в н и к

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

5 0 0 0

33
I Цветовод

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

50 0 0

34
Д о м а ш н и й  э л ек т р и к

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

50 0 0

35
Т р е н е р  л о ш а д е й

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

50 0 0

36
Н а е з д н и к

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

50 0 0

37
Ж о к е й

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

5 0 0 0

38
С о в р е м е н н о е  к о со п л ет ен и е

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

50 0 0

39
П а р и к м а х е р

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

50 0 0

40
П о ж а р н ы й

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

5 0 0 0

41 С л е с а р ь  по  р ем о н т у
а в т о м о б и л е й

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

5 0 0 0

42 С л е с а р ь  по р е м о н т у  д о р о ж н о ­
с т р о и т е л ь н ы х  м аш и н  и
т р а к т о р о в

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

500 0

43
П о р т н о й

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

500 0

44
П ч е л о в о д

300 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

500 0

45
В о д и т е л ь  а в т о м о б и л я

300 О ч н ая 6 5 0 0

46
Т р а к т о р и с т

300 О ч н а я 650 0

3. П р о г р а м м ы  п р о ф е сси о н а л ь н о й  п ер е п о д г о т о в к и  -

47

С л у ж е б н а я  к и н о л о ги я

6 20 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

10000

48

П т и ц е в о д с т в о

6 20 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

10000

49

З о о т е х н и к -с е л е к ц и о н е р

6 20 О чн ая .
д и с т а н ц и о н н а я

10000

50

В е т е р и н ар и я

6 20 О ч н а я .
д и с т а н ц и о н н а я

2 0 0 0 0

51 П а т а л о г и ч е с к а я  ан а т о м и я
ж и в о т н ы х

6 20 О ч н ая .
д и с т а н ц и о н н а я

2 0 0 0 0

4. Д о п о л н и т е л ь н ы е  у сл у г и

52
Р а з р а б о т к а  м е т о д и ч е с к и х
р е к о м е н д а ц и й

д и с т а н ц и о н н а я 300

53 П р е д о с т а в л е н и е  п л о щ а д к и
для  д р е с с и р о в к и  со б ак

о чн ая 100 р. час

54

Д р е с с и р о в к а  со б ак
о чн ая 3 00  р час

55 Г о с т и н и ц а  дл я  ж и в о т н ы х о чн ая
2 5 0  р. су тки

56 Т р о г а т е л ь н ы й  зо о п а р к о чн ая 100 р. чел.
57 Р азв е д е н и е :  уто к ,  п ер еп ел о в ,

ф а зан о в ,  у л и т о к ,  черви ,
п и явк и

о ч н ая д о г о в о р н а

я

58 В ы ст а в к и ,  д е л о в ы е  встр еч и ,
со т р у д н и ч е с т в о ,  п р о в е д е н и е
р е г и о н а л ь н ы х ,  в с е р о с с и й с к и х
м е р о п р и я т и й ,  ч е м п и о н а т о в .

о чн ая д о г о в о р н а

я

59
В е т е р и н а р н о й  к л и н и к и д о г о в о р н а

60
В е т е р и н а р н о й  ап т ек а д о г о в о р н а

61 Д е м о н с т р а ц и о н н ы й  ц ен т р  по
п р о в е д е н и ю
Д е м о н с т р а ц и о н н о г о  э к за м е н а
по  к о м п е т е н ц и и  В е т е р и н ар и я

д о г о в о р н а

я

62 П р о в е д е н и е  а н а л и зо в
ж и в о т н ы х

д о г о в о р н а

я

63

А к т о в ы й  тал

а р е н д а

64 С п о р т и в н о е  поле,
с п о р т и в н ы й  зал

а р е н д а

65

С т о л о в ая

а р е н д а

66

З ем л я

а р е н д а

6.Изменить с 0 1 сентября 2019 года стоимость обучения на 2019-2020 учебный
год на все действующие специальности в соответствии со средним процентом
инфляции за 2018-2019 год (с учетом индексации).

Директор Н.Я. Корнеев

в